
DOMBRÁD VÁROS
ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
1/2010. (II.12.)
RENDELETE

 
Az önkormányzat 2010. évi költségvetéséről

 
 Az önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 91. § (1) bekezdésében, az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény  8/A. 
§, 65. § (1), 67. §, 69. § (1), 71.§(1)-(3), 73. §, 74.§, 75. §, 93. § (4), 108.§(1), 109. §.,118. § 
-ban kapott felhatalmazás alapján a 2010. évi költségvetéséről az alábbi rendeletet alkotja.
 

A rendelet hatálya
1. §

 
1)      A  rendelet  hatálya  a  Képviselő-testületre,  annak  bizottságára,   a  polgármesteri 

hivatalra   és  az  önkormányzat  által  fenntartott  önállóan  gazdálkodó  intézményekre 
terjed ki.

2)      E  rendelet  rendelkezéseit  a  helyi  kisebbségi  önkormányzat  vonatkozásában  a 
kisebbségi  önkormányzat  2010.  évi  költségvetéséről  szóló  1/2010.CKÖ.  számú 
határozatában foglaltak figyelembevételével lehet alkalmazni.

  
A költségvetés címrendje

 
2. §

 
(1)     A Polgármesteri Hivatal, mint önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv egy 

címet alkot.  
(2)     A címrendet a költségvetési rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.
 

A költségvetés bevételei és kiadásai

3. §
 
(1)   A Képviselő-testület az önkormányzat 2010. évi költségvetését:
 

1.151.618.000 Bevétellel
1.273.161.000 Kiadással
121.543.000             Működési célú forráshiánnyal  állapítja meg. 

 
(2)    Az (1) bekezdésben megállapított működési forráshiányt az önkormányzat.

a.    ÖNHIKI pályázat,
b.    működésképtelen önkormányzatok egyéb támogatása pályázat, és 
c.    működési célú hitel felvétellel finanszírozza.

(3)   Az (1) bekezdésében megállapított  működési  és felhalmozási  bevételek jogcímenkénti 
megoszlását, a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza.

(4)   A normatív állami hozzájárulásokat jogcímenként a 3. számú melléklet tartalmazza.



(5)  A magánszemélyek kommunális adóját 100 %-ban felhalmozási célú bevételként kívánja 
elszámolni. 

4. §
 

(1)     A 3.§(1) bekezdésében megállapított  működési  és felhalmozási  kiadások címenkénti 
megoszlását 4-5. számú mellékletek tartalmazzák.

(2)     A polgármesteri hivatal költségvetését feladatonként az 5. számú melléklet tartalmazza.

5. §
 
(1)     Az  önkormányzat  költségvetésében  szereplő  beruházási  kiadások  célonkénti 

részletezését a 6. számú melléklet tartalmazza.
(2)     Az  önkormányzat  költségvetésében  szereplő  felújítási  kiadások  feladatonkénti 

ütemezését a 6. számú melléklet tartalmazza.
(3)     Az Európai Uniós támogatással megvalósuló projektek bevételeit  és kiadásait a  6/A.  

számú melléklet tartalmazza.
6.§

 
A képviselő-testület a költségvetési évet követő 2 év várható előirányzatait, a költségvetési év 
folyamatai és áthúzódó hatásai, valamint a gazdasági előrejelzések ismeretében a  7. számú 
mellékletben foglaltak szerint hagyja jóvá.
 

7.§
 

A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat - tájékoztató jelleggel - 
mérlegszerűen a 8. számú melléklet tartalmazza.
 

8. §
 
(1)     Az önkormányzat a kiadások között 10.000.000 Ft általános tartalékot állapít meg.
(2)     A (1) bekezdésben meghatározott általános tartalék  felett kizárólag a Képviselő-testület 

rendelkezik.
9. §

 
(1)  A Képviselő-testület az önállóan gazdálkodó költségvetési szervének létszámkeretét a 9.  

számú melléklet szerint állapítja meg. 
(2)  A jóváhagyott létszámkeretek közötti átcsoportosítást a Képviselő-testület engedélyezhet.
(3)  Az évközben megüresedett álláshelyek közmunkások alkalmazásával tölthetők be.

10.§
 
Az  önkormányzat  2010.  évi  előirányzat  felhasználási  ütemtervét  a  10.  számú melléklet  
tartalmazza.

11.§
 

A Képviselő-testület több éves kihatással járó kötelezettségek (feladatok) előirányzatait éves 
bontásban a 11. számú melléklet szerint fogadja el azzal, hogy a későbbi évek előirányzatait 
véglegesen az adott évi költségvetés elfogadásakor állapítja meg.



 
12. §

 
(1)     Az önkormányzat által adott közvetett és egyéb támogatásokat a  12. számú melléklet 

tartalmazza.
(2)     A támogatásról megállapodást kell kötni, melyet a polgármester és a támogatott szerv 

vezetője ír alá.
(3)     A  jóváhagyott  támogatások  összegének  felhasználásáról  a  támogatott  szerv  köteles 

elszámolni a költségvetési évet követő január 15. napjáig.
(4)     Az elszámolás szabályszerűségét a polgármesteri hivatal ellenőrzi. 
 

13. §

A  Képviselő-testület  a  Kisebbségi  Önkormányzat  költségvetésének  bevételi  és  kiadási 
előirányzatát a rendelet 13. sz. melléklete szerint tudomásul veszi. 

 A költségvetés végrehajtásának szabályai 

14. §

Az  önkormányzati  szintű  költségvetés  végrehajtásáért  a  polgármester,  a  költségvetés 
biztonságáért  a  Képviselő-testület,  a  könyvvezetéssel  kapcsolatos  feladatok  ellátásáért  a 
jegyző a felelős.

15.§ 

(1)   A forráshiány fedezetének megteremtése érdekében a Képviselő-testület elrendeli, hogy a 
polgármesteri  hivatal  készítse  elő  az  önhibáján  kívül  hátrányos  helyzetbe  jutott 
önkormányzati kiegészítő támogatás benyújtásához szükséges igénybejelentést.

(2)   Az (1) bekezdés szerinti intézkedések megtételéről és a támogatási igény kimunkálásáról 
és  határidőben  történő  benyújtásáról  a  polgármester  gondoskodik,  külön  képviselő-
testületi döntés alapján.

16. §
 
(1)     Az évközben keletkező bevételi többlet felhasználásáról a Képviselő-testület dönt.
(2)   Az  évközben  keletkezett  hiány  fedezetére  működési  és  fejlesztési  hitel  felvétele  a 

Képviselő-testület kizárólagos jogköre.                           
(3)     Az évközbeni szabad pénzeszközök hasznosításáról a Képviselő-testület dönt.
(4)     A feladat  elmaradásából  származó megtakarítások felhasználására csak a Képviselő-

testület engedélyével kerülhet sor.
(5)     A testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat az intézmény köteles betartani.
(6)     Az előirányzatok közötti átcsoportosítás a Képviselő-testület hatásköre.
(7)     Az  év  közben  engedélyezett  központi  támogatások  felhasználásáról,  valamint  az 

előirányzat-átcsoportosítások miatt  a költségvetési  rendelet  módosításáról  a Képviselő-
testület félévente dönt.



Vegyes rendelkezések

17.§
   
(1)     A Képviselő-testület az önkormányzati illetményalapot 2010. január 1-től 38.650 Ft-ban 

állapítja meg.
(2)     Cafetéria juttatásként :

a. A polgármesteri  hivatalban  a  köztisztviselői  és  munkatörvénykönyve  hatálya  alá 
tartozók  –  kivéve,  közcélú,  közhasznú-  és  közmunka  keretében  foglalkoztatottak  - 
részére 262.250 Ft/fő,
b. A cafetéria juttatás szabályait, eljárási rendjét a jegyző külön  szabályozza le.

(3)     A közalkalmazotti jogviszonyban foglalkoztatott dolgozók részére bruttó 6.000.-Ft/hó 
meleg étkeztetési támogatást állapít meg.

 
18.§

(1)  A  parlagfűvel  vagy  egyéb  a  növényvédelmi  jogszabályokban  meghatározott 
gyomnövénnyel  fertőzött  területek  kényszerkaszálásának  díját  110,-Ft/m2  +  ÁFA-ban 
állapítja meg (bruttó 138,-Ft)

(2)  Ingatlan  parlagfű  és  gyomtól  való  mentesítésére  vonatkozó  szolgáltatásként  történő 
megrendelés esetén a kaszálás ellenértékét 12,-Ft/m2 + ÁFA-ban állapítja meg (bruttó 15,-Ft).

 A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése
  
 A  költségvetés  végrehajtását  az  önállóan  és  részben  önállóan  gazdálkodó  költségvetési 
szervek  tekintetében  a  polgármesteri  hivatal  köteles  ellenőrizni,  az  éves  ellenőrzési 
munkatervében foglaltak szerint. Az ellenőrzés tapasztalatairól a polgármester a zárszámadási 
rendelettervezet előterjesztésekor köteles a képviselő-testületet tájékoztatni.

 
19. §.

 
Záró rendelkezés

 
Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba,  de rendelkezéseit  2010. január 1-jétől kell 
alkalmazni. 
 
 
       Kozmáné Kasza Veronika Dr. Teschmayer Gábor 
                polgármester                                                                  jegyző                  

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2010. február 12.

Kelt: Dombrád, 2010. február 12.

Dr. Görömbei Gréta 
           aljegyző


